

Łódź, dnia 12 lutego 2015 r.

*Szanowny Pan
Eugeniusz Kondrachi
Prezes PZD
W a r s z a w a*

Szanowny Panie Prezesia,

Jesteśmy działkowcami, członkami PZD. Podobnie jak setki tysięcy działkowców i sympatyków rodzinnych ogrodów działkowych tak i nas zbulwersowało orzeczenie NSA z 9 stycznia ubr. dające podstawę do objęcia nakazem rozbiórki praktycznie każdej działkowej altany wzniesionej bez pozwolenia na budowę i to niezależnie od jej rozmiarów. Dlatego też od samego początku aktywnie włączyliśmy się w projekt promowany przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej „Stop Rozbiórkom Altan” zbierając podpisy na listach poparcia pod obywatelskim projektem ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane. Potwierdzeniem tego jest fakt, że wśród ponad 700 tysięcy popierających tę inicjatywę znaczną część stanowią listy poparcia zebrane przez działkowców z woj. łódzkiego.

Byliśmy w Sejmie, gdy 18 grudnia 2014 roku odbyło się pierwsze czytanie obywatelskiego projektu ustawy. Byliśmy dumni słuchając z galerii sejmowej wystąpień naszych pełnomocników. Udowodnili, że nie tylko posiadają wiedzę i doświadczenie prawnicze, ale także znajomość zagadnienia będącego przedmiotem obrad, znajomość problemów ogrodów działkowych i całego środowiska polskich działkowców.

Dzisiaj już wiemy, że Sejm niemalże jednomyślnie uchwalił tę naszą ustawę, która zabezpiecza altany działkowe przed rozbiórką.

Trudno wyrazić w kilku słowach ogromną radość i satysfakcję z wspaniałego sukcesu Polskiego Związku Działkowców. Kolejny już raz okazało się, że organizacja działkowców pod Pana przewodnictwem potrafi skutecznie walczyć o sprawy swoich członków, polskich działkowców. Gdy trzeba manifestujemy, ale także pokazaliśmy, że działkowcy rozumieją, jakie działania charakteryzują społeczeństwo obywatelskie, bo takie miano jest najbardziej adekwatne w świetle inicjatyw podejmowanych przez Związek.

Dzisiaj dziękujemy. Dziękujemy za to, że w bardzo trudnych sytuacjach, a czasem wydawałoby się, że beznadziejnych Polski Związek Działkowców znajduje rozwiązania, dla których potrafi zjednoczyć nie tylko środowisko działkowców, również znaczną część społeczeństwa, a także znaleźć sojuszników dla proponowanych rozwiązań.

Szanowny Panie Prezisie,

Ma Pan prawo być dumnym, tak jak milionowa rzesza działkowców, że to dzięki Pana autorytetowi i determinacji udało się rozwiązać kolejną bardzo trudną sprawę.

Za Pana pośrednictwem dziękujemy także pełnomocnikom mec. Bartłomiejowi Piechowi, mec. Tomaszowi Terleckiemu, którzy również i w tej sprawie pokazali klasę, udowodnili jak nie tylko argumentami ale również swoim talentem można na drodze parlamentarnej odnieść sukces. Potwierdzili, że prawo ma sens tylko wówczas, gdy służy ludziom i stanowi drogę, dzięki której mogą oni realizować swe uprawnienia oraz działać na rzecz szerokich społecznych celów.

Dziękując, jednocześnie życzymy, aby przychylność i zrozumienie dla działkowców i ROD w Polsce były trwale i powszechne.

Z wyrazami szacunku

*Wojciech Jankowski
Szymon Kozłowski
Paweł Maciejowski
Tomasz Szewczyk
Marek Jankowski
Marek Jankowski*